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Remissyttrande över promemorian Administrativa 
sanktioner i socialförsäkringen (Ds 2025:8) 
Ert dnr Sɩɧɩɬ/ɧɧɬɭɯ 

Domstolsverket har granskat promemorian mot bakgrund av den 
verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. 
utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, 
organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur 
förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer och rättssäkerheten 
generellt.  

I promemorian anges att när förslagen är genomförda fullt ut kommer de 
rättsvårdande myndigheterna, däribland de allmänna domstolarna, endast i 
undantagsfall att hantera ärenden om vissa typer av bidragsbrott kopplat till 
socialförsäkringen. Det bedöms leda till en ekonomisk och administrativ 
avlastning för de allmänna domstolarna genom att resurser som tidigare 
lagts på att hantera dessa ärenden frigörs.  

Domstolsverket noterar att utredningen (i avsnitt 11.4.4 respektive 11.4.5) 
inte verkar ha räknat med kostnader för mål i hovrätt och kammarrätt, vilket 
därmed ger en något missvisande kostnadsbild. Vidare noteras att den 
uppskattade kostnadsminskningen vid tingsrätterna är lägre än 
kostnadsökningen vid förvaltningsrätterna. Det ser ut att, i vart fall på sikt, 
vid förvaltningsrätterna handla om så stora belopp att yrkanden om 
anslagstillskott kan bli aktuella. Osäkerheten i kostnadsuppskattningarna 
innebär att Domstolsverket kommer att följa målutvecklingen vid såväl de 
allmänna domstolarna som vid förvaltningsdomstolarna och vid behov yrka 
anslagstillskott.  

Domstolsverket noterar vidare att utredningen inte synes beröra frågan om 
att upprätta ett register över beslutade sanktionsavgifter, vilket var något 
som föreslogs i SOU 2023:52 och som nämns i utredningens 
uppdragsbeskrivning. Domstolsverket anser att frågan om ett register kan 
vara av intresse att utreda i den fortsatta beredningen.  

 

Detta yttrande har beslutats av rättschefen Peter Islander. Föredragande har 
varit juristen Karin Wennberg Boberg. 

 

Peter Islander   Karin Wennberg Boberg 


